

Til Sundheds- og Kulturforvaltningen - Aalborg Kommune

Morskabs-Theatret ansøger hermed om kr. 97.100,00 til dækning af underskud grundet Corona pandemi fra puljen "Kickstart til kulturlivet".

Desuden ansøger vi om kr. 300.000,00 årligt til de næste 5 år (2021-2025) til at realisere vores udviklingsplaner.

Selvom der er Corona restriktioner og salen kun er halvfyldt grundet antal kvadratmeter, tror vi på, at vi fortsat kan give folk en god oplevelse ved at komme i teater, ikke mindst børnene, som oplever en helt ny verden med levende skuespillere på scenen

Det er også vigtigt, at vi kæmper for at gennemføre teaterstykket for alle os frivillige skuespillere, teknikere, håndværkere og bestyrelse, da det er en hobby, som vi alle lever og ånder for.

Lidt om os:

Vi er en forening, der i mere end 20 år har opført en juleteaterforestilling i "Det lille teater" i AKKC.

Vi er et af det mest ambitiøse amatørteatre i Aalborg.

Alle vores forestillinger er rettet mod familier med børn i alle aldre (Emil fra Lønneberg, Jul i Gammelby, Folk og røvere fra Kardemommeby og mange flere).

Hvert år tiltrækker vi mellem 3000-4000 publikummer til vores forestillinger.

Vi giver mange børn og unge deres første oplevelser/erfaringer med teater og skuespil. Vi har et fast samarbejde med AKKC, hvor vi opfører teaterstykkerne med professionelle instruktører, sangcoach, lys og lydfolk m.fl.

Gennem årene har vi ført flere unge deltagere videre i en professionel karriere ved landets teatre. Vi har senest haft 2 unge mænd som frivillige teknikere, der er nu, er påbegyndt en uddannelse som eventteknikere. Desuden har vi givet flere hundrede unge og voksne en mulighed for at prøve kræfter med teaterforestillinger, både på- og bag scenen, så vi fungerer også som en "rugekasse" for talenter.

Mange af de børn og unge, der har været tilsluttet Morskabs-theatret er mødt op, enten som meget generte eller mangel på selvtillid.

Vi har oplevet, men også hørt fra deres forældre, at mange meget hurtigt i forløbet begynder at smide generthed, fået selvtillid, stå ved sig selv - ikke kun på teateret, men også både hjemme og i skolen.

Vi vil selvfølgelig i det omfang det er muligt, søge de hjælpepakker der måtte være relevante for os.

Grundlaget for ansøgningen er:

På grund af den nuværende Corona pandemi , vil vi med de nuværende restriktioner miste halvdelen af vores publikum, og dermed også indtægten. Dermed vil det pt. være vanskeligt at opføre årets teaterstykke (se bilag 1).

Vi vil gerne udvikle Morskabs-Theatret:

1. I starten af 2021 har vi planer om - evt. i samarbejde med Aalborg Slots Teater – at etablere et mobilt seniorteater for aktører over 50 år, som vil kunne opføre mindre stykker forskellige steder som f.eks. aktivitetscentre, kulturhuse m.m. For at etablere senior teateret forestiller vi os et selvstændigt teater, dog med formelle tilhørsforhold til Morskabs-theatret, men med egen bestyrelse og vedtægter (se bilag 2)
2. Vi skal finde og etablere yderligere et spillested, forhåbentlig i samarbejde med Aalborg kommune, eller andre interessenter Med et yderligere spillested vil der blive mulighed for at udvide med flere typer forestillinger uden at give slip på familieteateret
3. Vi vil gerne undervise børn og unge og kunne lave kurser for skuespillere (Comedia dell'arte, sang, sminke) og andre relevante kurser der henvender sig til alle, dog med fokus på børn, unge der har lyst at spille eller være omkring teater (se bilag 3)
4. Vi skal derfor relancere Morskabs-theatret, dog stadig som familieteater. Vi skal i den forbindelse lave ny markedsføring. Der skal etableres ny hjemmeside og Facebook.
5. Ansættelse af en projektmedarbejder til at varetage nogle af disse funktioner i samarbejde med bestyrelsen (se bilag 4)

Vi har planer om i de næste fem år at opføre:

1. Jul i Gammelby (både 2020 og 2021)
2. Pippi holder jul
3. Dyrene i Hakkebakke skoven
4. Jul i Bulderby
5. Emil fra Lønneberg

Jeg håber Morskabs-theatret kan komme i betragtning til at modtage midler fra Kickstart puljen.

Som det ses på bilag 1, er den aktuelle forestilling i fare for ikke at kunne gennemføres grundet underskuddet på kr. 97.100,00 det er derfor altafgørende for vores fremtid som teater, samt vores planer omkring udviklingen af Morskabs-Theatret, at vi kan finde midler til både årets forestilling og ovenstående ønsker om udvikling.

Der er i bilag 5 en oversigt over årlige omkostninger.

ved evt. spørgsmål eller oplysninger, er i velkommen til at kontakte undertegnede.

På vegne af Morskabs-Theatret

Formand Jan Lyngge

Mobil 60172535

Mail lynge0071@gmail.com